CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 114/2020

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Substitutivonº
01 ao Projeto de Lei nº 7648/2020.

JUSTIFICATIVA

O Programa de Aposentadoria Incentivada instituído pela
Lei n. 5897/2017 vigorará até o último dia útil do mês de dezembro de 2020. Assim,
para não se correr o risco de o prazo do Programa expirar durante a tramitação
legislativa ordinária, pede-se que o presente substitutivo seja incluído em pauta e

tramitado em regime de urgência, em única votação.

       . i j “a ! eee

E bolá do Peres

RafaelyAboláfio Dionísio Pereira
1º VICE-PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO Àfo Ovado PELO PLENÁRIO

18 xPOR
SALA DAS SESSÕES,

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br